

令和 4 年度

収支補正予算書

(第 1 回)

公益財団法人秋田県ふるさと定住機構

収 支 補 正 予 算 書 (案)
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(公益目的事業)

1-1 Aターン・就職促進事業

(単位:円)

科 目	予算額	補正額	補正後予算額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1) 事業活動収入				
基本財産運用益	378,000		378,000	
基本財産利息	378,000		378,000	
特定資産運用益	21,425,000		21,425,000	
ふるさと定住基金受取利息	21,425,000		21,425,000	
受取補助金等収入				
Aターン・就職促進事業補助金(県)				
雑収益				
受取利息				
他会計から繰入	19,000,000		19,000,000	
法人会計から繰入金	19,000,000		19,000,000	
事業活動収入 計	40,803,000		40,803,000	
(2) 事業活動支出				
事業費支出				
給料手当	7,666,000		7,666,000	
福利厚生費	1,234,000	9,000	1,243,000	
退職金掛金	114,000		114,000	
旅費交通費	1,745,000	△ 400,000	1,345,000	
施設使用料	183,000		183,000	
使用料及び賃借料	117,000		117,000	
光熱水費	37,000		37,000	
共益費	29,000		29,000	
通信運搬費	1,983,000		1,983,000	
消耗品費	1,015,000		1,015,000	
整備・改修費				
保守管理費	4,831,000	1,552,000	6,383,000	
印刷費	2,227,000	△ 87,000	2,140,000	
広告宣伝費	9,411,000	△ 420,000	8,991,000	
使用料及び賃借料	7,219,000	1,250,000	8,469,000	
保険料	10,000	3,000	13,000	
諸謝金				
支払助成金	2,000,000		2,000,000	
業務委託費	2,730,000	△ 2,730,000		
手数料	30,000		30,000	
雑費	283,000		283,000	
調査費				
事業活動支出 計	42,681,000	△ 823,000	41,858,000	
事業活動収支差額	△ 1,878,000	823,000	△ 1,055,000	
II 投資活動収支の部				
(1) 投資活動収入				
投資活動収入 計				
(2) 投資活動支出				
投資活動支出 計				
投資活動収支差額				
III 財務活動収支の部				
(1) 財務活動収入				
財務活動収入 計				
(2) 財務活動支出				
財務活動支出 計				
財務活動収支差額				
当期活動収支差額	△ 1,878,000	823,000	△ 1,055,000	
前期繰越収支差額	2,913,000	712,000	3,625,000	
次期繰越収支差額	1,035,000	1,535,000	2,570,000	

収 支 補 正 予 算 書 (案)
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(公益目的事業)

1-2 Aターン・就職促進事業(受託事業分)

(単位:円)

科 目	予算額	補正額	補正後予算額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益				
基本財産利息				
特定資産運用益				
ふるさと定住基金受取利息				
受取補助金等収入	8,149,000		8,149,000	
移住相談事業受託料(県)	8,149,000		8,149,000	
雑収益				
受取利息				
他会計から繰入	100,000		100,000	
法人会計から繰入金	100,000		100,000	
事業活動収入 計	8,249,000		8,249,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出				
給料手当	5,578,000	13,000	5,591,000	
福利厚生費	930,000	2,000	932,000	
退職金掛金	72,000		72,000	
旅費交通費	450,000	50,000	500,000	
施設使用料	105,000		105,000	
使用料及び賃借料	67,000		67,000	
光熱水費	22,000		22,000	
共益費	16,000		16,000	
通信運搬費	96,000	△ 9,000	87,000	
消耗品費	195,000	△ 55,000	140,000	
整備・改修費				
保守管理費	7,000		7,000	
印刷費				
広告宣伝費				
使用料及び賃借料	161,000		161,000	
保険料				
諸謝金				
支払助成金				
業務委託費				
手数料	5,000	△ 2,000	3,000	
雑費				
消費税	650,000	1,000	651,000	
事業活動支出 計	8,249,000		8,249,000	
事業活動収支差額				
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計				
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計				
投資活動収支差額				
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計				
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計				
財務活動収支差額				
当期活動収支差額				
前期繰越収支差額				
次期繰越収支差額				

収 支 補 正 予 算 書 (案)
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(公益目的事業)

2 若年者地域連携事業

(単位:円)

科 目	予算額	補正額	補正後予算額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益				
基本財産利息				
特定資産運用益				
ふるさと定住基金受取利息				
受取補助金等収入	26,798,000	658,000	27,456,000	
若年者地域連携事業受託料(国)	26,798,000	658,000	27,456,000	
雑収益				
受取利息				
他会計から繰入	100,000		100,000	
他会計からの繰入金	100,000		100,000	
事業活動収入 計	26,898,000	658,000	27,556,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出				
給料手当	13,221,000		13,221,000	
福利厚生費	2,198,000		2,198,000	
旅費交通費	569,000	120,000	689,000	
施設使用料	2,501,000	49,000	2,550,000	
使用料及び賃借料	1,934,000		1,934,000	
光熱水費	221,000	41,000	262,000	
共益費	346,000	8,000	354,000	
通信運搬費	437,000	△ 26,000	411,000	
消耗品費	1,117,000	△ 20,000	1,097,000	
整備・改修費				
保守管理費	524,000	△ 279,000	245,000	
印刷費	275,000	150,000	425,000	
広告宣伝費	460,000	180,000	640,000	
使用料及び賃借料	1,618,000	251,000	1,869,000	
保険料	11,000		11,000	
諸謝金	1,182,000	138,000	1,320,000	
新聞図書費	60,000	150,000	210,000	
業務委託費	1,150,000	△ 50,000	1,100,000	
手数料	36,000	△ 6,000	30,000	
雑費				
消費税	1,539,000	1,000	1,540,000	
事業活動支出 計	26,898,000	658,000	27,556,000	
事業活動収支差額				
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計				
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計				
投資活動収支差額				
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計				
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計				
財務活動収支差額				
当期活動収支差額				
前期繰越収支差額				
次期繰越収支差額				

収 支 補 正 予 算 書 (案)
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(公益目的事業)
3 キャリア応援事業

(単位:円)

科 目	予算額	補正額	補正後予算額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益				
基本財産利息				
特定資産運用益				
ふるさと定住基金受取利息				
受取補助金等収入	30,668,000		30,668,000	
キャリア応援事業受託料(県)	30,668,000		30,668,000	
雑収益				
受取利息				
他会計から繰入	100,000		100,000	
他会計からの繰入金	100,000		100,000	
事業活動収入 計	30,768,000		30,768,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出				
給料手当	18,720,000	△ 810,000	17,910,000	
福利厚生費	3,228,000	△ 210,000	3,018,000	
旅費交通費	266,000	406,000	672,000	
施設使用料	3,854,000	△ 7,000	3,847,000	
使用料及び賃借料	2,997,000	△ 2,000	2,995,000	
光熱水費	353,000		353,000	
共益費	504,000	△ 5,000	499,000	
通信運搬費	634,000	△ 13,000	621,000	
消耗品費	136,000	311,000	447,000	
保守管理費	259,000	△ 8,000	251,000	
印刷費	471,000		471,000	
広告宣伝費	85,000	498,000	583,000	
使用料及び賃借料	798,000	△ 71,000	727,000	
保険料	22,000		22,000	
諸謝金				
新聞図書費	82,000	14,000	96,000	
負担金				
業務委託費				
手数料	20,000		20,000	
消費税	2,193,000	△ 110,000	2,083,000	
事業活動支出 計	30,768,000		30,768,000	
事業活動収支差額				
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計				
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計				
投資活動収支差額				
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計				
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計				
財務活動収支差額				
当期活動収支差額				
前期繰越収支差額				
次期繰越収支差額				

収 支 補 正 予 算 書 (案)
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(その他の事業)
出稼者支援事業

(単位:円)

科 目	予算額	補正額	補正後予算額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益				
基本財産利息				
特定資産運用益	450,000		450,000	
出稼者支援事業積立金受取利息	450,000		450,000	
出稼者支援事業積立金振替額				
保険加入負担金	225,000		225,000	
会員会費	75,000		75,000	
市町村拠出金	150,000		150,000	
雑収益				
受取利息				
他会計から繰入				
他会計からの繰入金				
事業活動収入 計	675,000		675,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出				
給料手当	3,788,000	208,000	3,996,000	
福利厚生費	636,000	47,000	683,000	
旅費交通費	38,000		38,000	
施設使用料	53,000	5,000	58,000	
使用料及び賃借料	34,000		34,000	
光熱水費	11,000	4,000	15,000	
共益費	8,000	1,000	9,000	
通信運搬費	66,000		66,000	
消耗品費	60,000		60,000	
保守管理費	4,000		4,000	
印刷費	50,000	△ 5,000	45,000	
使用料及び賃借料	64,000		64,000	
保険料	180,000		180,000	
手数料	5,000		5,000	
雑費	5,000		5,000	
事業活動支出 計	4,949,000	255,000	5,204,000	
事業活動収支差額	△ 4,274,000	△ 255,000	△ 4,529,000	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計				
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計				
投資活動収支差額				
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計				
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計				
財務活動収支差額				
当期活動収支差額	△ 4,274,000	△ 255,000	△ 4,529,000	
前期繰越収支差額	8,768,000	110,000	8,878,000	
次期繰越収支差額	4,494,000	△ 145,000	4,349,000	

収 支 補 正 予 算 書 (案)
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

法人会計

(単位:円)

科 目	予算額	補正額	補正後予算額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益	378,000		378,000	
基本財産利息収入	378,000		378,000	
特定資産運用収入	21,425,000		21,425,000	
ふるさと定住基金受取利息	21,425,000		21,425,000	
雑収益	1,150,000		1,150,000	
受取利息	1,000		1,000	
雑収入(一般分)	1,149,000		1,149,000	
雑収入(特別分)				
事業活動収入 計	22,953,000		22,953,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出				
役員報酬	540,000		540,000	
給料手当	11,897,000	△ 1,300,000	10,597,000	
福利厚生費	1,873,000	△ 150,000	1,723,000	
退職金掛金	186,000		186,000	
旅費交通費	372,000		372,000	
施設使用料	3,171,000		3,171,000	
使用料及び賃借料	2,148,000		2,148,000	
光熱水費	482,000		482,000	
共益費	541,000		541,000	
通信運搬費	380,000		380,000	
消耗品費	233,000		233,000	
備品購入費	110,000		110,000	
整備・改修費	100,000		100,000	
保守管理費	245,000		245,000	
使用料及び賃借料	875,000		875,000	
会議費	226,000		226,000	
諸謝金	50,000		50,000	
新聞図書費	198,000		198,000	
負担金	125,000		125,000	
業務委託費	462,000		462,000	
手数料	50,000		50,000	
雑費	112,000		112,000	
租税公課	55,000		55,000	
消費税				
予備費	1,000,000		1,000,000	
他会計への繰出	19,300,000		19,300,000	
他会計への繰入金	19,300,000		19,300,000	
事業活動支出 計	41,560,000	△ 1,450,000	40,110,000	
事業活動収支差額	△ 18,607,000	1,450,000	△ 17,157,000	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計				
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計				
投資活動収支差額				
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計				
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計				
財務活動収支差額				
当期活動収支差額	△ 18,607,000	1,450,000	△ 17,157,000	
前期繰越収支差額	68,592,000	11,261,000	79,853,000	
次期繰越収支差額	49,985,000	12,711,000	62,696,000	